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Wyjątkowe zaćmienie Słońca już dziś - 10
czerwca

Wyjątkowe zaćmienie Słońca pojawi się na niebie już w czwartek 10 czerwca 2021 roku. Po
razu pierwszy od sześciu lat będzie okazja, by zaobserwować to wyjątkowe zjawisko, gdy
Księżyc częściowo zaćmi Słońce. Tegoroczne zaćmienie Słońca to nie lada gratka dla
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miłośników astronomii. Przypomnijmy, że niegdyś przewidywaniem takich wydarzeń
zajmowali się wyłącznie uczeni, co było wykorzystywane do straszenia społeczeństw. Te
czasy jednak bezpowrotnie minęły, a obserwatorzy nieba będą mogli cieszyć się wyjątkowym
zjawiskiem.
 

Częściowo zaćmienie Słońca będzie miało miejsce 10 czerwca 2021 roku, w czwartek. Swoim
zasięgiem obejmie głównie:

Europę,●

część Azji i Ameryki Północnej.●

Wraz z przesuwaniem się na północ zaćmienie Słońca będzie jeszcze lepiej widoczne.

Pierścień ognia
Mieszkańcy północnych rubieży Kanady, Grenlandii i Rosji 10 czerwca będą mogli być świadkami
z całkowitego zaćmienia Słońca, zwanym „pierścieniem ognia”. Zjawisko występuje w chwili, gdy
Księżyc, Słońce i Ziemia ustawiają się w taki sposób, że tarcza naszej satelity zakrywa tarczę Słońca,
jest jednak zbyt mała by przesłonić ją całkowicie.

Tegoroczne zaćmienie Słońca rozpocznie się najwcześniej w północno-zachodniej Polsce - o godzinie
11:38. Najpóźniej z kolei, bo chwilę po 12:00, będą mogli je obserwować mieszkańcy Bieszczad.
Przeciętnie zaćmienie potrwa około dwóch godzin.

Zaćmienie Słońca w miastach - godziny rozpoczęcia:

Szczecin - 11:38,●

Warszawa - 11:55,●

Rzeszów - 12:03.●

Mieszkańcy północnej części Polski będą mieli okazję oglądać Słońce przysłonięte w blisko 15
procentach. Z kolei w Rzeszowie Słońce przysłonięte będzie w około 6 procentach.

Jak oglądać zaćmienie Słońca?
Wyjątkowemu zjawisku ma sprzyjać pogoda. Z powodzeniem będzie możliwa obserwacja zaćmienia
Słońca niemalże w całym kraju. Jak oglądać zaćmienie Słońca, by było to bezpieczne dla naszego
zdrowia?

Absolutnie nie wolno obserwować Słońca bezpośrednio przez:

aparat fotograficzny,●

teleskop,●

lornetkę.●

 
Bezpieczna obserwacja Słońca dopuszczalna jest przez ekrany, czy też aparat fotograficzny
podłączony do teleskopu. Dobrym pomysłem może być również kupno folii mylarowej Baader ND5.



Zakupić ją można w sklepie z akcesoriami fotograficznymi. - proponuje serwis twojapogoda.pl.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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